Татарстан Республикасы
Ютазы муниципаль районы

Башкарма комитеты

Татарстан Республикасы
 «Ютазы муниципаль

районы Мәгариф бүлеге
Муниципаль учреждениясе»

БОЕРЫК

Исполнительный комитет
Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

Муниципальное  учреждение
«Отдел образования

Ютазинского
муниципального района
Республики Татарстан»

ПРИКАЗ

п.г.т. Уруссу                                         №   521                         от 14 апреля 2021 года

   О проведении  мероприятий, посвященных

135-летию со дня рождения Г.Тукая

    В соответствии с планом мероприятий   МКУ «Отдел образования» на

2020\2021 г.г., планом районного методического объединения учителей

русского языка и литературы на 2019-2010 годы, районного методического

объединения учителей родного (татарского) языка и литературы, в целях

повышения мотивации к изучению родных языков,  планом  мероприятий по

празднованию Года родных языков и народного единства,  приказываю:

1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

- провести школьный тур мероприятий, посвященный 135 - летию со

дня рождения Г.Тукая;

- план и информацию о проведенных мероприятиях  размещать на

сайте образовательных организаций.

2.Хабибуллиной С.Р.- методисту МКУ «Отдел образования»

предоставить информацию по результатам мониторинга сайтов о

проведенных образовательными организациями мероприятиях,

посвященных Дню родного языка.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник                                                                                         Г.М.Гилязева